



Šo Lailas Vilciņas gleznu varat apskatīt izstādē Rojas bibliotēkā. Par Lailas vaļasprieku lasiet 6. lappusē.

D. Dambītes foto

## Sportistu ballē sumina aktīvākos sportistus un sporta atbalstītājus

Dace Klabere

**14. februārī** Valentīndienas gaisotnē Rojas kultūras centrā notika ikgadējā sportistu balle, kurā tika godināti stiprākie, ātrākie, izturīgākie un aktīvākie mūsu novada sportisti. Klātesošos sveica Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa, atzīmējot, ka mēs esam ar sporta aktivitātēm bagāts novads, kurā katrs var atrast savām spējām un interesēm atbilstošu nodarbošanos. Šeit liels nopelns ir arī Rojas novada sporta dzīves organizatorei Tatjanai Kirilovai, tādēļ domes priekšsēdētāja viņu sveica ar īpašu dāvanu, sakot paldies gan par gadiem ilgušo sporta tradīciju saglabāšanu, gan jaunu tradīciju iedibināšanu, gan godprātīgu Sporta skolas vadīšanu un veiksmīgu sadarbību ar sponsoriem.

**Savukārt** Tatjana Kirilova pastāstīja par pagājušā gada sporta aktivitātēm – sacensībām starp Rojas novada uzņēmumiem, sporta dienu novada struktūrvienībām un pašvaldības iestādēm, Invalidu biedrības sportiskajām aktivitātēm, sporta dienām Kaltenes, Rudes un Melnsila iedzīvotājiem, sporta aktivitātēm Rojas dienās – Zvejnieksvētkos. 2014. gadā mūsu novads piedalījās arī starpnovadu pašvaldību sporta spēlēs gan vasaras, gan ziemas posmā. Ja 2013. gadā tajās izcīnījām vien 4. vietu, tad pagājušajā gadā ierindojāmies jau 2. vietā un tad jau, dabīgi, ka šī gada mērķis ir būt pirmajiem. Jau trešo gadu notiek arī skrējieni ap stadionu „Veselības aplis”, kas iegūst arvien lielāku popularitāti. Par to paldies arī Armandam Indriksonam, kurš katru trešdienas vakaru atbalstīja skrējējus, pieskandinot stadionu ar skrējēju ritmam atbilstošu mūziku. Pagājušā gada jaunums – šaha un zolītes turnīri, bet vasarā – pludmales volejbola sacensības 4 kārtās. Savukārt Sporta skolu apmeklēja 122 audzēkņi, kas aktīvi piedalās arī dažādās sacensībās, gūstot vērtīgus panākumus. Jau daudzus gadus iedzīvotāji, lai uzlabotu un nostiprinātu veselību, kā arī pilnveidotu meistarību kādā no sporta veidiem, apmeklē nodarbības pie trenera Jāņa Volaja. Arī šajā svētku dienā treneris nebija kopā ar mums, jo viņam bija jāpavada savas audzēknes sacensībās Kuldīgā. Jau otro gadu notiek arī vingrošana sievietēm, ko vada pati Tatjana, seniori apmeklē vingrošanas nodarbības pie Ligijas Vērpējas, Invalidu biedrības biedri vingro fizioterapeites vadībā, un jau kopš septembra reizi nedēļā Rojupes peldbaseinā notiek ūdens aerobikas nodarbības treneru Kristīnes un Sarmītes vadībā.

**Kad esam** uzzinājuši par pagājušā gada sportiskajām aktivitātēm novadā, sākas balvu pasniegšana visdažādākajās nominācijās. Nominācijā „Sportiskākā ģimene 2014” balvu saņēma Olektu ģimene. Laila ir regulāra treniņu zāles apmeklētāja, ģimenes galva Guntis katru dienu dodas garās pastaigās ar suni, Katerīna skrien krosu un allaž ir gatava aizstāvēt skolas godu skolēnu starpnovada sacensībās, bet Eduards ir sporta skolas audzēknis. Olektu ģimene 6 gadus ir piedalījusies arī starpnovadu pašvaldību sporta spēlēs, allaž izcīnot godalgotas vietas. Nenoliedzami, ģimene ir lielā kā vērtība cilvēka dzīvē! To apliecina arī Arta un Guntara Duburu ģimenes, saņemot balvu nominācijā „Sports – ģimenes pamats 2014”. Sporto ne tikai ģimenes, bet arī uzņēmumi.

Pelnīti nominācijā „Sportiskākais Rojas novada uzņēmums 2014” balvu saņēma SIA „JEK-SAN”. 2011. gadā pēc 2 gadu pārtraukuma tika nodibināta Rojas vīriešu florbola komanda. Šis gads komandai iesācies ļoti veiksmīgi – pašreiz tā Kurzemes līgā atrodas 1. vietā. Komandai jau ir 12 uzvaras un tikai 2 zaudējumi, tādēļ nominācija „Labākā komanda Rojas novadā 2014” godam nopelnīta. Šķiet, ka par to, ka Jānis Volajs ir labākais treneris novadā, nešaubās neviens, tāpēc, loģiski, viņš ir arī nominācijas „Profesionālākais treneris 2014” ieguvējs, savukārt nominācijas „Labākais tiesnesis 2014” gods allaž akurātājam, punktuālam un precīzajam zolītes tiesnesim Ivaram Zūbergam. Māris Volajs ir labākais snūķera un pūla (biljarda paveidi) spēlētājs Rojā, bet Latvijas reitinga tabulā viņš atrodas 10. vietā. Taču no 2009.–2011. gadam Māris bija Latvijas čempions Pool 14+1. Mārim nominācija „Labākais snūķera un pūla spēlētājs 2014”. Savukārt nomināciju „Rojupes spēkavīrs 2014” izcīnījis Sandis Grundmanis, bet nomināciju „Rojas spēkavīrs 2014” – Pēteris Karņevskis. Dace Jaunzeme, Tatjana Kirilova, Evita Dubure un Guntra Stocka – šīs sportiskās sievietes pēc ilgāka pārtraukuma starpnovadu spēlēs strībolā pagājušajā gadā izcīnīja 1. vietu, tādēļ šajā vakarā viņas triumfē nominācijā „Strībola čempione 2014”. Ruditi Cietvīru un Arni Endzeli jau daudzus gadus katru otrdienas vakaru var sastapt sporta zālē, spēlējot volejbolu. Šovakar abi volejbolisti tiek pie nominācijas „Volejbola entuziasts 2014”. Ilze Trukšāne un Evita Vaviļņa tikai 2014. gadā sāka piedalīties pludmales volejbola sacensībās, taču ar tādiem panākumiem, ka šovakar saņemtā nominācija „Labākā pludmales volejboliste 2014” nevienu neizbrīnī. Nominācija „Labākais basketbolists 2014” – Kristapam Gražinskim, kurš 2013/2014. gada sezonā bija Latvijas Jaunatnes līgas rezultatīvākais spēlētājs U-16 vecuma grupā Rietumu līgā. Nominācijā „Uzcītīgākā vingrotāja 2014” balvu saņēma 3 vingrotājas, kuras neizlaiž nevienu treniņu – Aija Rēriha, Vija Jirģena un Gaļina Bahtina. „Florbola entuziasts 2014” – Uldis Firmanis. Uldis gadus 15 ir bijis gan aktīvs spēlētājs, gan treneris bez atalgojuma. Viņš florbolā iesaistījis arī abus dēlus – Oskaru un Rihardu. Oskars joprojām ir Latvijas izlases florbola komandas spēlētājs. „Burāšanas entuziasts 2014” – Guntis Zanders, „Svaru bumbas celšanas čempions 2014” – Imants Ločmels, „Lodes grūšanas čempions 2014” – Viktors Poremskis, „Aktīvākā nūjotāja 2014” Dace Klabere, „Peldētne 2014” – Dace Broka, Ina Aviņa un Gunta Rožkalne. Šīs 3 skaistās sievietes peldas jūrā jau tad, kad citi pavasara jakās mugurā tikai pastaigājas gar jūru. „Velomāns 2014” – Juris Leja un Regnārs Ozols, „Kaislīgākais maksšķērnieks 2014” – Valdis Kvalbergs, „Ak-

tīvākais zolītes spēlētājs 2014” Oskars Puntulis, „Labākais galda tenisists 2014” – Aigars Šnore, „Iesācējs sporta bāzes vadīšanā 2014” – jaunais stadiona vadītājs Armands Indriksons, nominācija „Labākais vieglatlēts 2014” un izcīnīta 1. vieta arī „Veselības apļos” (kopā noskriet 144,4 km) – Gundaram Doniņam. Vizbulītei Puriņai „Veselības apļos” 1. vieta starp sievietēm, 2. vietā Liene Lismente-Kviese, 3. – Zanei Alkšbirzei. Vīriešu konkurencē otrais Lauris Pirktiņš, trešais – Ģirts Zanders.

**Daudzas** sportiskās aktivitātes novadā nebūtu iespējamas bez Rojas novada domes atbalsta, tādēļ pelnītu ziedu pušķi saņem domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa, ar ziediem tiek sumināti arī aktīvākie Rojas novada sporta atbalstītāji – SIA „Rānda” Oskara Grosmaņa personā, SIA „Rauda” – Gints un Raitis Krauzes, SIA „Līcis'93” un personīgi Aivars Lejietis, SIA „Gaisma AR”, personīgi Andrejs Rozefelds, SIA „Banga Ltd”, personīgi Ingus Veckāgans.

**Kā redziet**, mūsu novadā ir daudz sportisku ļaužu, ar kuriem mēs lepojamies par to, ka viņi ir pārvarējuši kūtumu, cilvēcisko slinkumu un atdevuši mazo pirkstiņu, bet daži arī visu roku, sportam un aktīvam dzīvesveidam. Un, kā teica viena no vakara vadītājām – Dace Broka, – ja kāds cilvēks jūs sūta skriet, tad ziniet, ka viņš jums vēl tikai labu. ■



„Veselības apļos” Liene Lismentei-Kviesei godpilnā 2. vieta.



Stadiona vadītājs Armands Indriksons saņēma balvu nominācijā „Iesācējs sporta bāzes vadīšanā 2014”.



Rojas novada sporta dzīves organizatore Tatjana Kirilova bija centusies, lai neviens sportists šajā vakarā netiktu aizmirsts.



Kad mēs vēl, jakās satinušies, tikai pastaigājamies gar jūras malu, Gunta Rožkalne (no kreisās), Ina Aviņa un Dace Broka jau metas peldus.



Aizturētu elpu skatītāji vēroja Baltijā labākā velotriālista Jāņa Lāča priekšnesumus. Maritas Nagles foto









